4.4.90.51.00.00.00.00 Obras e Instances (Recurso 0001)

Art. 2° Ficam abertos os Creditos Adicionais Especiais, na SECRETARIA DE 
MUNICIPIO DE ZELADORIA DA CIDADE, visando atender a demanda oriunda do Termo de 
Convenio FPE n° 434/2022 para revitalizaijao do Porto Historico, no valor de RS 3.015.764,49 
(Tres milhoes, quinze mil, setecentos e sessenta e quatro reals com quarenta e nove centavos), 
conforme discriminate a seguir:

05 - SECRETARIA DE MUNICIPIO DE ZELADORIA DA CIDADE
03 - Complexo de Manutenqao Urbana 
15 - Urbanismo

451 - Infraestrutura Urbana
0007 - Construindo um Future Sustentavel
1155 - Revitaliza9ao do Porto FFistorico

[...]

4.4.90.51.00.00.00.00 Obras e Instatoes (Recurso 0001) (2530).... 

452.364,68

R$

R$

R$

TOTALIZANDO RS
3.015.764,49

Art. 3" Servira como recurso aos Creditos Adicionais Especiais abertos no artigo 2°, 
Provavel Excesso de Arrecadafao do Recurso 1924 - REVITALIZA^AO DO PORTO 
HISTORICO - EASE 1, no valor de 2.563.399,81 (Dois milhoes, quinhentos e sessenta e tres 
mil, trezentos e noventa e nove reals com oitenta e um centavos), conforme apurado pela 
Secretaria de Municipio da Fazenda e informado atraves do Oficio n° 059/SMF/S.C./2022, datado 
de 06 de Maio de 2022 e anutao parcial de dota^ao orgamentaria no valor de 452.364,68 
(Quatrocentos e cinquenta e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reals com sessenta e oito 
centavos), totalizando o valor de RS 3.015.764,49 (Tres milhoes, quinze mil, setecentos e 
sessenta e quatro reals com quarenta e nove centavos), de acordo com o que dispoe o art. 43, § 
1°, incisos II e 111 da Lei 4.320/64, conforme segue:

Orgilo ClassificafSo Oolavao Rubrica DescrivaoRecurso Valor (R$)

SMZC Of.059/SMF/S.C/2022 1924 Provavel Excesso de Arrecadai^o 2.563.399,81